quod absolvendi ab eis vel relaxandi easdem, nisi forsan in mortis

articulo, ut dictum est, tam omnibus nostris penitentiariis, quam
aliis quibuslibet confessoribus sive generalibus sive specialibus seu

familiaribus quarumcumque vel quantumcumque sublimium per-

sonarum. ubilibet consistentium, adimimus potestatem, etiam si a

nobis vel ab aliquo predecessorum nostrorum sub quacumque ver-

borum forma generalem vel specialem aut liberam absolvendi ali-

quem vel aliquos a sententiis hominis vel canonis, seu alias quo-

modolibet relaxandi obtinuerint facultatem. Si quis autem sine nostro

speciali mandato a nobis obtinendo deinceps contrarium forte pre-

sumpsit tam absolventem a predictis sententiis, seu relaxantem

easdem, quam bujusmodi absolutionem vel relaxationem recipientem

in quacumque dignitate, preeminentia, statu vel ordine fuerint con-

stituti, ex hac causa excommunicationis vinculo innodamus. Kelaxa-

tionem etiam hujus sententie nobis similiter reservantes, mortis

articulo dumtaxat excepto, et tunc, nisi sanitate recepta, infra tem-

pus competens juxta locorum distantiam, ad nostram presentiam

venerint, suum humiliter recognituri reatum et nostris beneplacitis

parituri, relabantur in easdem sententias ipso facto. Ab hiis vero

mulieres in hoc tantum excipi volumus, ut si solum rationem pre-

stiti favoris in hujusmodi sententias forsan inciderint, possint per

suos diocesanos juxta formam ecclesie absolutionis beneficium ob-

tinere. Licet autem premissos processus, frequenti, publica et sol-

lempni denuntiatione vulgatos, ad communem omnium credamus

notitiam devenisse, ne tamen aliquis possit ignorantiam malitiose

causare, volumus et fraternitati vestre presentium auctoritate, di-

stricte precipiendo, mandamus, quatenus singuli vestrum in vestris

sermonibus processum hujusmodi publicantes, eundem Conradinum
ac fautores ipsius, diebus dominicis et festivis pulsatis campanis et

candelis accensis, excommunicatum publice nuntietis et faciatis ab

aliis per omnes ecclesias vestrarum civitatum et diocesium nuntiari.

Ad majorem facti evidentiam in ecclesiis ipsis, etiam singulis non
feriatis diebus, mane ac sero pulsari campanas propter hoc nichilo-

minus facientes. Datum Viterbii, VIII. id. Augusti anno quarto.

22.

Martinus IV. oommendat Rodulpho regi Romanorum Theode-

ricum, priorem ecclesie s. Andree Urbevetane, quem pro colligendis

decimis transmittit. cf. Nr. 1122. Apud JJrbem veterem, 1283
Jcm. 13.

Carissimo in Christo filio . . . regi Komanorum illustri. Cre-